141. MASTRIUS, *In Met.*, disp. 2, q. 5, a. 1, n. 117, vol. I, p. 155a-b.

142. «(...) ens ab inferioribus non ex æquo participari, sed perfectiori modo reperiri in uno, verbi gratia in substantia, quam in alio, scilicet accidente, et ex hoc capite analogum esse, quod adeo clarum est, ut hoc ipsum asserat quoque hic auctor disp. cit. 39. sect. 4. esto dicat hanc inæqualitatem esse extrinsecam, et non oriri ex natura ipsius entis, sed ex modo essendi, quem acquirat in statu contractionis in inferioribus, hoc autem parum refert, dummodo hæc inæqualitas sufficiens sit ad analogiam inducendam, ut supra ex Aristotele ostendimus, nec ipse negare potest, cum in hoc sensu sect. 4. cit. concl. 3. analogiam admittat in ente» (*Id.*, a. 2, n. 138, vol. I, p. 176b).

sub n. 119. unde utraque ex illis solutionibus admitti potest; esto secunda magis placet, ex qua non sequitur omnes gradus prædicamentales fore analogos, quia gradus specificus, utpote qui est physice, et in primo gradu univocus, omne prorsus excludit analogiam (...).¹⁴³

All things considered, it seems that Mastri attempts, on the one hand, to reject Hurtado de Mendoza's solution, for whom (leaving aside the thesis, in this context accidental, according to which being is included in its contractors) the analogy of being consists precisely in the different nature of such a *ratio* when it is taken in a state of abstraction or in a state of contraction; on the other hand, he attempts to evade the alternatives of the theses of Suárez and of Arriaga and Pasqualigo. It is, however, not clear to me how he could think he had managed to succeed in this task. In some passages he sustains that the *ratio* of being taken in a state of abstraction is totally extraneous to its contractors. In others, he admits that univocity and analogy concern being as

143. *Ib.* «(...) Maironis q. penultima De univocatione entis negat minorem [i.e.: *ens non participatur æqualiter a suis inferioribus*; cf. *Id.*, n. 125, vol. I, p. 163a] contenditque ens æqualiter dicere de inferioribus, quia secundum unum, et eundem præcisum conceptum dicitur de omnibus, nec ulla intervenit inæqualitas, nisi quæ accidit ex parte contrahentium, quæ cum sint posteriora nequeunt variare rationem prioris, qua de causa aliqui ex recentioribus faciunt ens omnino univocum; præstat tamen dicere, quod inæqualiter participatur ens ab inferioribus quia nec secundum eundem ordinem essentialem, nec secundum eundem perfectionis gradum; et hæc inæqualitas saltim extrinsece redundat in conceptum entis, quod sufficit ad aliquam analogiam inducendam; sed non ad omnino excludendam univocationem; tum quia est inæqualitas penitus ab extrinseco proveniens scilicet ex parte contrahentium; tum quia etsi intrinseca esset, ut contendit Suarez, si tamen non destruit unitatem conceptus obiectivi, ut idem Suarez dicere tenetur, adhuc univocationem secum compatitur; quia ut ait Doctor sæpe cit. I. d. 8. q. 3. lit. P. *quantumunque illud, quod concipitur sit secundum attributionem, vel ordinem in diversis, si tamen de se conceptus unus est, itaquod non habet aliam rationem, secundum quam dicitur de hoc, et de illo, ille conceptus est univocus*, itaque inæqualitas impedit univocationem perfectam, et in primo gradu, non autem in cæteris» (*Id.*, n. 126, vol. I, p. 164a-b. Mastri's italics). The same thesis is expressed also in *In Org.*: «non esse omnino certum talem inæqualitatem ex ipsa rationem communem pullulantem possibilem esse, et forte nulla alia inæqualitas in rationibus communibus, et præcisus adinveniri potest, nisi quæ illis supervenit extrinsece, ex differentijs contrahentibus»; but, «etsi hæc inæqualitas ex differentia oriatur, adhuc tamen ex ipsa ratione communi oriri dicitur suapte natura exigente talem differentiarum inæqualitatem» (MASTRIUS – BELLUTUS, *In Org.*, disp. 2, q. 5, a. 1, n. 63, p. 269b).